ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2025 г. № 216

г. МАХАЧКАЛА

О Примерномплане заседанийПравительства

РеспубликиДагестанна июль - декабрь 2025 года

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на июль - декабрь 2025 года согласно приложению.

2. Заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан, заме

стителю Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Да

гестан (в соответствии с распределением обязанностей) обеспечить контроль за

подготовкой, внесением и рассмотрением вопросов, включенных в Примерный

план заседаний Правительства Республики Дагестан на июль - декабрь

2025 года, в установленныесроки.

ДЕЛОПРОИЗВОДет

ель Правительства

блики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 30 июня 2025 г. № 216

ПРИМЕРНЫЙПЛАН

заседанийПравительстваРеспубликиДагестан

на июль - декабрь 2025 года

№

п/п

Наименованиевопроса

1. Об организации подготовки кадров для

предприятий машиностроительного

комплекса Республики Дагестан

Ответственные за подготовку

органы исполнительной

власти Республики

Дагестан,

территориальные органы

федеральных органов

исполнительной власти по

Республике Дагестан и

иные органы

заместители

Председателя

Правительства

Республики Дагестан

(в соответствии с

распределением

обязанностей)

4

17 июля 2025 года

МинпромторгРД,

МинобрнаукиРД,

ФГБОУВО «Дагестанский

государственный

университет»

Сроки представленияпроектов

решений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

заместителями

Председателя

Правительства

Республики

Дагестан

(в соответствии

с

распределением

обязанностей)

ГазимагомедовР.К. 10.07.2025 14.07.2025

(по согласованию),

ГБПОУ РД «Колледж

машиностроения и сервиса

им. С. Орджоникидзе»

(по согласованию)

Даггосзакупки,

Минэкономразвития

РД

2. О ходе заьслючения органами

исполнительной власти Республики

Дагестан контрактов по мероприятиям,

реализуемым с использованием

бюджетных средств, в том числе в

рамках национальных проектов, а

также об их кассовом исполнении за

первое полугодие 2025 года

Алиев Р.А. 10.07.2025

14 августа 2025 года

1. О состоянии законности в сфере охраны

окружающей среды и

природопользования в Республике

Дагестан в 2024 году

МинприродыРД,

Северо-Кавказское

межрегиональное

управление

Росприроднадзора

(по согласованию).

Кавказское

межрегиональное

управление

Россельхознадзора

(по согласованию).

Управление

АбдулмуталибовН.Ш. 31.07.2025

14.07.2025

07.08.2025

3

1 2 3 4 5 6

2. Об итогах проведения

профилактических медицинских

осмотров, диспансеризации и

диспансерного наблюдения населения

Республики Дагестан, в том числе

участников СВО, за первое полугодие

2025 года

1. О состоянии младенческой смертности

и принимаемых мерах по ее снижению

2. О реализации федерального проекта

«Устранение цифрового неравенства» и

возникающих проблемах развития

отрасли связи на территории

Республики Дагестан

Роспотребнадзора по

Республике Дагестан

(по согласованию),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Республики Дагестан

(по согласованию)

Минздрав РД,

ТФОМС РД

Махмудов A.M.

18 сентября2025 года

МинздравРД,

ТФОМСРД

МахмудовA.M.

31.07.2025

04.09.2025

МинцифрыРД ГазимагомедовР.К. 04.09.2025

07.08.2025

11.09.2025

11.09.2025

3. о результатах проведения в Республике

Дагестан государственной итоговой

аттестации в 2025 году

1. Развитие пищевой и

перерабатывающей промышленности в

агропромышленном комплексе

Республики Дагестан

Минобрнауки РД Телякавов М.П. 04.09.2025

16 октября 2025 года

МинсельхозпродРД,

МинпромторгРД,

Дагвино,

Дагветеринария,

Управление

Роспотребнадзорапо

РеспубликеДагестан

(по согласованию).

Кавказское

межрегиональное

управление

Россельхознадзора

(по согласованию)

2. О проекте закона Республики Дагестан Минфин РД,

«О республиканском бюджете Минэкономразвития РД,

Республики Дагестан на 2026 год и на МинимуществоДагестана,

плановыйпериод 2027 и 2028 годов» органы исполнительной

власти Республики

Дагестан,

органы местного

самоуправления

АбдулмуталибовН.Ш. 02.10.2025

Алиев Р.А. 02.10.2025

11.09.2025

09.10.2025

09.10.2025

муниципальных

образований

Республики Дагестан

(по согласованию),

территориальные органы

федеральных органов

исполнительной власти по

Республике Дагестан

(по согласованию)

3 О прогнозе социально-экономического Минэкономразвития РД,

развития Республики Дагестан на

2026 год и на плановый период 2027 и

2028 годов

4. О ходе реализации мероприятий по

переселению лакского населения

Новолакского района на новое место

жительства и восстановления

Ауховского района

Минпромторг РД,

Минсельхозпрод РД,

Минтруд РД,

Минстрой Дагестана,

Дагпредпринимательство,

органы исполнительной

власти Республики

Дагестан,

Дагестанстат

(по согласованию)

Дагпереселение

Алиев Р.А.

Мажонц М.Л.

02.10.2025 09.10.2025

02.10.2025 09.10.2025

1. о результатах уборочной кампании и

переработки винограда в 2025 году

2. О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства Республики

Дагестан к отопительному сезону

3. О ходе реализации проекта по созданию

ИТ-инфраструктуры в

государственных (муниципальных)

общеобразовательных организациях,

реализующих программы общего

образования и (или) среднего

профессионального образования

Республики Дагестан

4. О законопроектной и иной

нормотворческой деятельности органов

исполнительной власти Республики

Дагестан

1. Об итогах реализации в 2025 году

постановления Правительства

Республики Дагестан от 30 января

2025 г. № 10 «Об утверждении перечня

мер, осуществляемых органами

исполнительной власти Республики

Дагестан по противодействию

13 ноября 2025 года

Дагвино АбдулмуталибовН.Ш.

МинстройДагестана,

МинэнергоРД

МажонцМ.Л.

30.10.2025

30.10.2025

МинцифрыРД,

МинобрнаукиРД

ГазимагомедовР.К. 30.10.2025

МинюстРД ДжафаровР.Д.

18 декабря 2025 года

МиннацРД,

МинкультурыРД,

МинмолодежиРД,

МинобрнаукиРД,

МЧС Дагестана,

МинздравРД,

Дагинформ

ДжафаровР.Д.

30.10.2025

04.12.2025

06.11.2025

06.11.2025

06.11.2025

06.11.2025

11.12.2025

терроризму на территории Республики

Дагестан»

2. О мерах по обновлению подвижного

состава автомобильного пассажирского

транспорта Республики Дагестан

О деятельности медицинских

организаций негосударственных форм

собственности Республики Дагестан

Минтранс РД,

Минфин РД,

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Республики Дагестан

(по согласованию)

3. О деятельности медицинских Минздрав РД,

Территориальный орган

Росздравнадзора по

Республике Дагестан,

УФНС России по

Республике Дагестан,

ТФОМС РД

Примечание. Органы исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенные первыми в графе «Ответственные

за подготовку», обеспечивают организацию и координацию работы по подготовке и своевременному, не позднее чем за

14 дней до даты рассмотрения, внесению в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых

материалов и согласованных проектов решений. Должностные лица, обозначенные вторыми в графе «Ответственные за

подготовку», не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями

Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей), заместителем

Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением

обязанностей) проекты решений в Управление Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по

организации обеспечения деятельности Правительства Республики Дагестан.

Газимагомедов Р.К. 04.12.2025 11.12.2025

МахмудовA.M. 04.12.2025 11.12.2025